Ивановская область
Юрьевецкий муниципальный район
Совет Елнатского сельского поселения
Первого созыва
Решение

от 03.03.2020г.			                с.Елнать			       №	272
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Елнатского сельского
 поселения от  15.11.2010 №36 «Об установлении земельного налога на территории
Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района»
(в редакции решений от 24.03.2011  №67, от 28.07.2011  №70, от 20.11.2014 №206,
от 12.08.2015  №235,  от 19.02.2016  №51, от 06.12.2016 №91, от 31.07.2018 №179,
 от 28.03.2019 №226)

       Рассмотрев протест Прокуратуры Юрьевецкого района от 12.01.2020 №02-16-20 на решение Совета Елнатского сельского поселения от  15.11.2010 №36 «Об установлении земельного налога на территории Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района» с участием помощника прокурора Лебедевой Т.В., в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  «Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая)» от 05.08.2000 №117-ФЗ, руководствуясь Уставом Елнатского сельского поселения,
 Совет Елнатского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Елнатского сельского поселения от  15.11.2010 №36 «Об установлении земельного налога на территории Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района» (далее - Решение) следующего содержания:
1.1. абзац 1 пункта 5 Решения изложить в новой редакции:
«5. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 «Налогового кодекса  Российской Федерации»;
1.2. пункт 6 Решения изложить в новой редакции:
«6. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
-  ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков»;
1.3.  пункт 10 Решения изложить в следующей редакции:
«10. Освобождаются от налогообложения инвалиды и участники Великой Отечественной войны, зарегистрированные на территории Елнатского сельского поселения»;
1.4. пункт 10.1.  Решения исключить;
1.5. пункт 11 Решения исключить.
 2.   Настоящее решение опубликовать в газете «Волга» и разместить на официальном сайте администрации Елнатского сельского поселения.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области				                                    Г.И.Гарнова

Председатель Совета Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области							А.Г.Кокотова